Прво одделение

Предмет: Англиски јазик
Активности за периодот од 13.04.2020 до 16.04.2020

Наставна тема 5: Pets (Миленичиња)
Наставна единица: Запознавање со начинот на славење на Велигден во другите земји низ светот; изработка на велигденски декорации (ИКТ) 
На учениците да им се објасни како и зошто се слави Велигден во нашата земја. Во Америка каде што се зборува Англискиот јазик, Велигденското зајаче (Easter Bunny Rabbit) претставува симбол на животот, бидејќи тоа раѓа многу малечки зајачиња. Според легендата, Велигденското зајаче положува јајца (Easter eggs), ги декорира и ги крие, а тие исто така претставуваат симбол на нов живот. Велигденското зајаче носи декорирани јајца (Easter eggs), чоколатчиња (Easter chocolates) и играчки (Easter toys) во велигденска кошничка (Easter basket) и им ги подарува на умните дечиња. На Велигден сите си честитаат: Среќен Велигден! (Happy Easter!)
Да го проследат видеото за Пепа пиг:

https://www.youtube.com/watch?v=PrNI1m5jBC4 
Да научат да ги именуваат следните зборчиња на англиски јазик:

Easter Bunny Rabbit - Велигденско зајаче 

Easter egg - велигденско јајце

Easter chocolate - Велигденско чоколадо

Easter basket - Велигденска кошничка
Happy Easter - Среќен Велигден
Истите да ги нацртаат во своите тетратки и да ги обојат, и откако ќе завршат, да ги именуваат.
Да го увежбаат изговорот на зборчињата преку следните видеа:
https://www.youtube.com/watch?v=dI5bj8iMTz8
https://www.youtube.com/watch?v=8MWFfwZmAjo
Да го увежбаат вокабуларот преку следната игра
https://learnenglishkids.britishcouncil.org/es/node/17872
Исечи, обои и залепи ги во тетратка, или на А4 лист.
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Изработката да се сликне и да се испати на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com
Наставна тема 5: Pets (Миленичиња)
Наставна единица: Изработка на велигденски картички 
Учениците да ја слушнат песничката за Easter
https://www.youtube.com/watch?v=CzYplxl_RAc
Да повторат за прославувањето на Велигден во Америка на македонски јазик со изговор на клучните зборови на англиски јазик (Easter Bunny Rabbit - Велигденско зајаче, Еaster egg - велигденско јајце, Easter chocolate - Велигденско чоколадо, Easter basket - Велигденска кошничка).
Да им се објасни дека ќе треба да изработат велигденска картичка (Easter card).
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Да се исече, обои и декорира. Изработката да се сликне и да се испати на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com

